
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ПОЧИНКОВСКОЕО МУНИЦИПАЛЬНОЕО РАЙОНА

ПРИКАЗ

03.05.2018 №184

Об организации работы дворовых площадок 
в рамках реализации областного проекта «Дворовая практика»

В целях реализации постановления Правительства Нижегородской области от 
25марта 2009 года №149 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и 
молодежи Нижегородской области», приказа министерства образования, науки и 
молодежной политики Е1ижегородской области от 20 февраля 2018года №448 «О 
реализации областного проекта «Дворовая практика в 2018 году», постановления 
администрации Починковского муниципального района от 10 января 2017 года «Об 
организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи Починковского 
муниципального района в 2017-2019году», постановления администрации Починковского 
муниципального района от 24.04.2018 № 320 «Об утверждении плана мероприятий по 
реализации областного проекта «Дворовая практика» в Починковском муниципальном 
районе в 2018 году», в целях организации содержательного и позитивного досуга детей и 
молодежи по месту жительства в каникулярный период в вечернее время, развития форм и 
методов организации досуга по месту жительства, профилактики асоциальных проявлений 
в молодежной среде путем вовлечения молодежи в общественную, культурную и 
спортивную жизнь

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу дворовых площадок в рамках реализации областного проекта 
«Дворовая практика»:

- с 11.06.-30.06.2018 года в МБ ОУ Еазопроводской СШ (куратор Асяева Е.П. - 
заместитель директора);
- с 02.07.-31.07.2018 года в МБ ОУ Починковской СШ (куратор Котельникова Н.Н. -  
заместитель директора),
- с 02.07-21.07.2018 года в МБ ОУ Наруксовской СШ (куратор Соболева В.В. - 
заместитель директора);
- с 01.08.-16.08.2018 года в филиале МБ ОУ Никитинской СШ -  Шагаевской ОШ 
(куратор Шипилова J1.H. -  ответственная за филиал);
- с 01.08.-21.08.2018 года в МБ ОУ Ужовской СШ (куратор Сидякина Т.В. -  

заместитель директора);
- с 01.08.-24.08.2018 года в МБ ОУ Никитинской СШ (куратор Сонина О.Н.. -  

заместитель директора);
- с 01.08.-31.08.2018 года в МБ ОУ Пеля-Хованской СШ (куратор Неумоина Н.В. -  

заместитель директора).
2.Руководителям МБ ОУ Еазопроводской СШ (Зайцеву М.В.), МБ ОУ Ужовской СШ 
(Добряевой Т.В.), МБ ОУ Пеля-Хованской СШ (Каргину А.Н.), МБ ОУ Починковской



СШ (Сибиряковой З.В.), МБ ОУ Никитинской СШ (Власовой Н.Ю.), МБ ОУ 
Наруксовской СШ (Мокроусовой ЛИ.):

- определить место расположения дворовой площадки с обеспечением безопасных 
условий нахождения детей на дворовых площадках (отсутствие мусора, опасных 
предметов на площадке и т.п.), а также место нахождения детей и подростков в случае 
дождливой погоды (предусмотреть предоставление помещений школы, крытого навеса и 
т.п.),

- предоставить необходимый инвентарь для работы дворовой площадки, 
-организовать питьевой режим на дворовой площадке в соответствии с

требованиями санитарных правил,
- обеспечить дворовые площадки медицинскими аптечками.

3. МБ ОУ ДО «Починковский Центр дополнительного образования детей» (Гурьянова 
Е.В.) оказать методическую помощь кураторам и участникам проекта.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на ведущего специалиста управления 
образования Команову М.А.

Начальник СУ (  г ~ )  И.А.Жирова

С приказом ознакомлены:
№
п/п

Должность Роспись Расшифровка

1 Директор МБ ОУ Починковской СШ Сибирякова З.В.

2 Директор М БОУ Наруксовской СШ М окроусова Л.И.

3 Директор М БОУ Никитинской СШ Власова Н.Ю.

4 Директор М БОУ Ужовской СШ Добряева Т.В.

5 Директор М БОУ Газопроводской СШ Зайцев М.В.

6 Директор М БОУ Пеля-Хованской СШ Каргин А.Н.

7 Директор М БОУ ДО «Починковский 
ЦДО»

Гурьянова Е.В.

8 Ведущий специалист У О Команова М.А.


